(
№
101
)

[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 апреля 2020 г.                               г. Новопавловск                                                       № 16

О внесении изменений в приложение 3 к постановлению главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8                 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края»

	Руководствуясь постановлениями Губернатора Ставропольского края от 17 апреля 2020 г. № 154 «О внесении изменения в приложение 3 к  постановлению Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», от 20 апреля 2020 г. № 157  «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 17 апреля 2020 г. №154 «О внесении изменения в приложение к  постановлению Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. №119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 3 к  постановлению главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8                          «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления главы Кировского городского округа Ставропольского края от 13 апреля 2020 г. №14 «О внесении изменений в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края») изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что специальные пропуска, выданные гражданам на основании постановления главы Кировского городского округа Ставропольского края до дня вступления в силу настоящего постановления, подлежат переоформлению в срок до 24 апреля 2020 года:
2.1. Выдавшими их работодателями-организациями или администрацией Кировского городского округа Ставропольского края – по форме согласно приложению 3 к постановлению главы Кировского городского округа Ставропольского края (с изменениями, внесенными настоящим постановлением) с указанием в них сведений о маршруте и времени передвижения (перемещения) гражданина, которому выдан специальный пропуск.
2.2. Выдавшими их работодателями-индивидуальными предпринимателями-путем оформления  приложения к ранее выданному  и заверенному печатью администрации Кировского городского округа Ставропольского края специальному пропуску по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению и направления его заверенной копии в администрацию Кировского городского округа Ставропольского края, печатью которой заверен ранее выданный специальный пропуск, почтовым отправлением, нарочно или в электронном виде в срок не позднее дня, следующего за днем оформления приложения к специальному пропуску.
3. В нумерационном заголовке приложения «Форма специального пропуска» слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1».
4. Дополнить приложением 2 «Форма приложения к специальному пропуску» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению

5.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Гавриленко К.А.

6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                           В.Ф. Лукинов

	Приложение
к постановлению главы Кировского городского округа Ставропольского края
от 20 апреля 2020г. № 16
[bookmark: _GoBack]

            «Приложение 3
к постановлению главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8
Форма
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРОПУСК
Настоящий Специальный пропуск выдан
                                                                                                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии),
___________________________________________________________________
 « адрес места жительства, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
на право передвижения (перемещения) на территории
(наименование населенного
	Ставропольского края по маршруту_____________
пункта Ставропольского края)                                                                                       (наименования начального,

промежуточных (при наличии и конечного пунктов маршрута, а так же улиц проспектов, переулков и пр.) по

_________________________________________________________________________________________
которым будет осуществляться передвижение (перемещение)

в период времени с _____часов ______ минут до ______часов _______ минут в

следующие дни недели:________________________________________________

Настоящий Специальный пропуск действителен с «	»	2020 года
по «	»	2020 года.

___________________________    __________              ____________________
(наименование должности руководителя                (подпись)                                         (инициалы, фамилия)
                         работодателя)
МП

Примечание:
1. Специальный пропуск оформляется:
в  отношении   работников  организаций  — на  соответствующем  бланке работодателя  или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа;
в отношении индивидуальных предпринимателей и граждан, работающих по найму у индивидуальных предпринимателей, — на соответствующем бланке работодателя или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа и заверяется печатью администрации Кировского городского округа Ставропольского края по месту выдачи специального пропуска;
в отношении лиц, указанных в подпункте 6.1 постановления главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края», — на соответствующем бланке администрации Кировского городского округа Ставропольского края, выдавшей специальный пропуск, или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа указанной администрации.
	2. При оформлении специального пропуска:
в случае передвижения (перемещения) от начального до конечного пунктов маршрута по территории 2 и более муниципальных образований, а также более чем по 5 улицам (проспектам, переулкам и пр.) в границах одного муниципального образования, — в специальном пропуске указываются наименования 5 улиц (проспектов, проездов и пр.), движение по которым составляет преимущественную часть маршрута;
в случае неоднократного передвижения (перемещения) в течение дня - в специальном пропуске указываются все временные интервалы, в которые будет осуществляться передвижение (перемещение), за исключением случаев, когда характер трудовой деятельности работника предполагает многократное перемещение по территории населенного пункта (муниципального образования, части территории Ставропольского края, территории Ставропольского края) в течение дня, о чем делается указание в специальном пропуске.».

	Управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

М-Т.З. Магомедов

	Приложение
к постановлению главы Кировского городского округа Ставропольского края
от 20 апреля 2020г. № 16

            «Приложение 2
к постановлению главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8
Форма
ПРИЛОЖЕНИЕ К СПЕЦИАЛЬНОМУ ПРОПУСКУ
от « 	» 	2020 г. №
(дата выдачи специального пропуска)	(номер специального проггуска (при наличии)

Специальный  пропуск, выданный
(фамилия,	имя,	отчество	(при	наличии),

адрес места жительства, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

дает право передвижения (перемещения) по следующему маршруту (следующим маршрутам):
(наименования начального, промежуточных (при наличии) и конечного пунктов

маршрута, а также улиц, проспектов, переулков и пр.), по которым будет осуществляться передвижение
 		, в период времени с 	часов 	минут
(перемещение)
до  	часов 	минут,
В следующие дни недели:

(наименование должности руководителя работодателя)

            МП
(подпись, дата)
(инициалы, фамилия)

Примечания:
1. Приложение к специальному пропуску оформляется в отношении        индивидуальных предпринимателей и граждан, работающих по найму у  индивидуальных предпринимателей, на соответствующем бланке работодателя или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа.
2. Копия приложения к специальному пропуску, заверенная индивидуальным предпринимателем, направляется в администрацию поселения Кировского  городского округа Ставропольского края, печатью которой заверен ранее выданный специальный пропуск, почтовым отправлением, нарочно или в электронном виде в срок не позднее дня, следующего за днем оформления приложения к специальному пропуску.
3. При оформлении приложения к специальному пропуску:
в случае передвижения (перемещения) от начального до конечного пунктов маршрута по территории 2 и более муниципальных образований, а также более чем по 5 улицам (проспектам, переулкам и пр.) в границах одного муниципального образования, — указываются наименования 5 улиц  (проспектов, проездов и пр.), движение по которым составляет преимущественную часть маршрута;
в случае неоднократного передвижения (перемещения) в течение дня — указываются все временные интервалы, в которые будет осуществляться     передвижение (перемещение), за исключением случаев, когда характер трудовой деятельности работника предполагает многократное перемещение по территории населенного пункта (муниципального образования, части территории Ставропольского края, территории Ставропольского края) в течение дня, о чем делается указание в приложении к специальному пропуску.».

	Управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

М-Т.З. Магомедов

image1.jpeg